
感染のおそれがある疾病の発生及びまん延を予防する。予防接種により健康被害が生じた場合に、本人及びその家族
の救済を図る。

医療機関の協力のもと安定した予防接種の実施を目指し、感染症の予防及びまん延防止を図るため、接種率
の向上に向けた啓発を実施していく。

今後の
方向性

生涯を通じた健康づくりを推進する健康
共生共感都市

施
策
の
大
綱

保健福祉部健康推進課

事業： 予防接種事業 0101

07

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

01第2章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

医療機関の協力のもと安定した予防接種を実施した。

B

医療機関の協力のもと安定した予防接種を実施し、接種率の向上に向け
た啓発を行ったため。今後の検討事項としては、啓発の更なる充実。

B
A

A

目

標

感染症の予防及びまん延防止を図るため、接種率の向上をめざす。
また、厚生労働大臣に認定された予防接種による健康被害者1件に対して、障がい年金等の給付を行う。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

261,788

250,159

1.50

0.00

246,214

3,945

0

0

一人あたり

世帯あたり 5,536

2,401

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

264,973

261,651

3,322

0

0

275,728

1.40

0.00

5,827

2,497

-14,814

-15,437

623

0

0

-13,940

0.10

0.00

-291

-96

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

B

A
A

B

人件費

公債費

内
訳

11,629

0

事業費（決算額） 250,159

10,755

0

264,973

874

0

-14,814 (千円)

 (千円)

 (千円)
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